

Thái Bình, ngày 27 tháng 02 năm 2018

KẾ HOẠCH

Kiểm tra điều kiện thi Nghề phổ thông năm học 2017- 2018

Căn cứ Công văn số 10945/BGDĐT-GDTrH ngày 27/11/2008 về việc Hướng dẫn thi và cấp Giấy chứng nhận Nghề phổ thông của Bộ GD&ĐT; công văn số 555/SDĐT-GDTrH ngày 07/09/2017 về việc Hướng dẫn thực hiện hoạt động giáo dục hướng nghiệp - dạy nghề phổ thông; công văn số 74/SDĐT-KT&QLCLGD ngày 21/02/2018 về việc Hướng dẫn thi nghề phổ thông năm học 2017-2018, Sở Giáo dục và Đào tạo Thái Bình xây dựng kế hoạch kiểm tra điều kiện thi nghề phổ thông năm học 2017 - 2018 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu kiểm tra

1. Mục đích

Nắm bắt được thực trạng hoạt động giáo dục hướng nghiệp-dạy nghề phổ thông trong các cơ sở giáo dục để tham mưu với lãnh đạo Sở những biện pháp quản lý, chỉ đạo nâng cao chất lượng đồng thời chấn chỉnh, hướng dẫn cơ sở tổ chức thực hiện hoạt động trên theo đúng quy định.

2. Yêu cầu

- Hoàn thành chương trình, điểm số ... trước thời điểm kiểm tra, đảm bảo điều kiện dự thi cho thí sinh;

- Chuẩn bị báo cáo tự kiểm tra (rõ các nội dung: số học sinh tham gia học NPT, số học sinh đủ điều kiện dự thi, các nghề được dạy, kế hoạch giảng dạy, việc thực hiện chương trình, giáo viên tham gia giảng dạy, kế hoạch tổ chức thi...); hồ sơ của giáo viên tham gia dạy NPT theo quy định; cơ sở vật chất; thiết bị và các điều kiện khác đảm bảo cho kỳ thi.

II. Nội dung kiểm tra

- Nghe báo cáo tự kiểm tra của các đơn vị;
- Kiểm tra các loại hồ sơ theo quy định, cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ kỳ thi.

III. Thành phần làm việc:

1. Thành phần đoàn kiểm tra: 02 tổ

1.1. Tổ 01: Gồm 04 đồng chí

- Nguyễn Ngọc Phái- TP GDTX - Tổ trưởng
- Phạm Anh Đức - PTP KT&KĐCLGD - Ủy viên
- Trần Thế Vinh - Phó chánh thanh tra - Ủy viên
- Trần Văn Hương - Thanh tra viên - Ủy viên

1.2. Tổ 02: Gồm 04 đồng chí

- Bùi Văn Chương - Chánh Thanh tra - Tổ trưởng

- Nguyễn Văn Hiếu - Trưởng phòng KTKĐCLGD - Ủy viên
- Đặng Thị Minh Hưng - PTP GDTX - Ủy viên
- Nguyễn Minh Tuấn - CV Phòng KT&KĐCLGD - Ủy viên

2. Thành phần đơn vị được kiểm tra:

2.1. Với đối tượng là học sinh THCS

Đại diện lãnh đạo và chuyên viên phụ trách hoạt động giáo dục NPT của Phòng GD&ĐT huyện, thành phố; Lãnh đạo cụm thi.

2.2. Với đối tượng là học sinh THPT: Lãnh đạo đơn vị được kiểm tra.

IV. Lịch kiểm tra:

1. Với đối tượng dự thi là học sinh THPT: Kiểm tra tại các trường THPT, trung tâm GDNN-GDTX.

	Ngày 12/3/2018	Ngày 13/3/2018	Ngày 14/3/2018	Ngày 15/3/2018
Tổ 1	Các đơn vị thuộc huyện Tiên Hải	Các đơn vị thuộc huyện Hưng Hà	Các đơn vị thuộc Thành phố	Các đơn vị thuộc huyện Quỳnh Phụ
Tổ 2	Các đơn vị thuộc huyện Kiến Xương	Các đơn vị thuộc huyện Đông Hưng	Các đơn vị thuộc huyện Vũ Thư	Các đơn vị thuộc huyện Thái Thụy

2. Với đối tượng dự thi là học sinh THCS: Nghe báo cáo, kiểm tra hồ sơ tại phòng giáo dục và đào tạo; kiểm tra cơ sở vật chất, điều kiện phục vụ kỳ thi tại các điểm thi.

Ngày		Tổ 1	Tổ 2
16/3/2018	Sáng	Hưng Hà	Thái Thụy
	Chiều	Quỳnh Phụ	Tiên Hải
30/3/2018	Sáng	Kiến Xương	Đông Hưng
	Chiều	Vũ Thư	Thành Phố

Căn cứ kế hoạch, các phòng chuyên môn thuộc sở; phòng giáo dục và đào tạo huyện, thành phố; các trường THPT, trung tâm GDNN-GDTX triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Sở GD&ĐT;
- Các Phòng GD&ĐT huyện, TP;
- Các trường THPT;
- Các Trung tâm GDNN-GDTX;
- Lưu VT, GDTX.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**



Hoàng Văn Thiệp